
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000268

268

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 RP

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de impressão. Recebimento
das propostas: até 25/02/2022, às 9h. Início da disputa: 03/03/2022, às 9h. Participação
pelo site: www.pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315
junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 8 de fevereiro de 2022.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 186/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa especializada em servicos de georeferenciamento - cartografico -

do municipio de viamao, que ocorrera dia 24/02/2022, as 14h02min, conforme Ed i t a l
309/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 9 de fevereiro de 2022.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 214/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para execucao de calcamento acessivel na rs 040, parada 44, para
a ubs sao lucas, centro de especialidades e administracao da sms, que ocorrera dia
22/02/2022, as 14h02min, conforme Edital 304/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 9 de fevereiro de 2022.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CPLP I - 16/03/2022 às 09:00 horas - Concorrência Pública 001/2022 (PA 5219/2019;
5403/2020-SEMEDE), contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
ampliação da Escola Municipal Jeronymo Mendes da Costa (Lote 01), Escola Municipal
Fazenda Reunidas Atlântica (Lote 02) e Escola Municipal Prefeito Cláudio Ribeiro (Lote 03)
no Município de Rio das Ostras/ RJ. - Valor Estimado: R$ 4.467.330,86

O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica
- Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

LICITAÇÃO Nº: 005/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 26961/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 23/02/2022, às 10:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e material
permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1210-
20 em atendimento a Atenção Básica em Saúde Bucal do Município de Cabo Frio.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados cujo ramo de atividade seja
compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacao.php. Maiores informações serão prestadas em dias
úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail: compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
LUCIANO S. CARDOSO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9020/2021
EDITAL Nº 0001/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente/Pregoeiro,
torna público aos interessados que se fará realizar através do Portal de Compras do
Licitanet https://licitanet.com.br/, a realização do Pregão Eletrônico nº 0001/2022,
Processo Administrativo Nº 09020/2021.

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, para
atender a Atenção Especializada em Saúde do Município de Carmo-RJ, referente à
Emenda Parlamentar Proposta nº 11762.815000/1210-11, conforme especificações e
quantidades constantes no presente edital.

Data da Licitação: 24/02/2022
Horário: 10:00 horas.
O interessado poderá retirar o Edital na Comissão Permanente de

Licitação/Pregão da Prefeitura de Carmo, sito na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso,
sala 1, Centro Administrativo, Centro- Carmo/RJ, no horário das 13:00 às 16:00 horas,
diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados, solicitar o envio do Edital por
e-mail no endereço: licitacao@carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a
licitação desejada ou ainda retirá-lo através do site www.carmo.rj.gov.br e pelo Portal
de Compras do Licitanet https://licitanet.com.br/ .

Carmo-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
IVAN LIMA PRAXEDES

Presidente da Comissão/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11080/2021
EDITAL Nº 0009/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente/Pregoeiro, torna
público aos interessados que se fará realizar através do Portal de Compras do Licitanet
https://licitanet.com.br/, a realização do Pregão Eletrônico nº 0002/2022, Processo
Administrativo Nº 11080/2021.

Objeto: Aquisição de VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE,
para atender as Unidades Básica em Saúde do Município de Carmo-RJ, referente à Emenda
Parlamentar Proposta nº 11762.815000/1210-01, conforme especificações e quantidades
constantes no presente edital.

Data da Licitação: 25/02/2022
Horário: 10:00 horas.
O interessado poderá retirar o Edital na Comissão Permanente de

Licitação/Pregão da Prefeitura de Carmo, sito na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala
1, Centro Administrativo, Centro- Carmo/RJ, no horário das 13:00 às 16:00 horas,
diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados, solicitar o envio do Edital por e-mail
no endereço: licitacao@carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação
desejada ou ainda retirá-lo através do site www.carmo.rj.gov.br e pelo Portal de Compras
do Licitanet https://licitanet.com.br/ .

Carmo-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
IVAN LIMA PRAXEDES

Presidente da Comissão/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7430/2021
EDITAL Nº 0092/2021

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente/Pregoeiro, torna
público aos interessados que se fará realizar através do Portal de Compras do Licitanet
https://licitanet.com.br/, a realização do Pregão Eletrônico nº 0004/2021, Processo
Administrativo Nº 07430/2021.

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, para atender
as Unidades Básica de Saúde do Município de Carmo-RJ, referente à Emenda Parlamentar
Proposta nº 11762.815000/1200-05, conforme especificações e quantidades constantes no
presente edital.

Data da Licitação: 23/02/2022
Horário: 10:00 horas.
O interessado poderá retirar o Edital na Comissão Permanente de

Licitação/Pregão da Prefeitura de Carmo, sito na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala
1, Centro Administrativo, Centro- Carmo/RJ, no horário das 13:00 às 17:00 horas,
diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados, solicitar o envio do Edital por e-mail
no endereço: licitacao@carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação
desejada ou ainda retirá-lo através do site www.carmo.rj.gov.br e pelo Portal de Compras
do Licitanet https://licitanet.com.br/ .

Carmo-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
IVAN LIMA PRAXEDES

Presidente da Comissão/Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

OBJETO: Ref. a aquisição de veículo para o Centro de Atenção Psicossocial do Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos
anexos I e II do edital. DATA: 23 de fevereiro de 2022, às 10h. LOCAL: http://bll.org.br
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2022, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites
http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir do dia 10 de fevereiro de 2022.
Valor estimado/máximo: R$ 212.731,67.

Cordeiro-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2021 - SRP

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com base na Delegação de
competência conferida pelo Decreto Municipal nº 4210 de 06/02/2017, c/c decreto 4299
de 14 de Julho de 2018, resolução da Secretaria Municipal de Administração nº 550, 06 de
novembro de 2020, em decorrência do processo licitatório 4895/2021, menor preço por
item, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 30 de Dezembro de 2021
às 14:00 horas, HOMOLOGA o resultado do julgamento da licitação, definida nos autos do
Processo Administrativo nº 4895/2021, conforme discriminado abaixo: EMPRESA: RJ
MULTISERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ 23.211.605/0001-27- ITEM 3, VALOR
TOTAL R$50.148,00. EMPRESA: INTELIGENCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ
01.579.387/0001-45, ITEM: 01,02 e 04, VALOR TOTAL R$2.777.843,76.TOTAL GERAL:
2.821.911,76.

Itaguaí-RJ, 4 de fevereiro de 2022.
REGIS DE SOUZA DE CARVALHO

Subsecretário de STI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021

Partes: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA e LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAUDE - VENTILADOR PULMONAR PRESSOMETRICO E VOLUMETRICO.
VALOR: R$159.000,00. PRAZO: 30 dias. DATA: 28/12/2021. Rafael Lyons - Secretário
Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - MENOR PREÇO

DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 25/02/2022 - 11h.
OBJETO: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM TIPO SEDAN TURBO.
LOCAL DA LICITAÇÃO: SETOR DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizado na
Avenida João Jasbick, s/nº, 2º andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de Pádua/RJ - AUDITÓRIO DO
HOSPITAL HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA. OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de
elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao
cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, no horário de 8h (oito horas) às 17h (dezessete horas) ou pelos telefones (22)3853.1192/(22)
3851.0913/(22)98186.6016. O edital encontra-se publicado na íntegra no sítio eletrônico do
Município de Santo Antônio de Pádua: www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao.

Santo Antônio de Pádua-RJ, 9 de fevereiro de 2022.
RAFAEL LYONS

Secretário de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




